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1 ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

1.1 Положення про рейтингове оцінювання професійної діяльності 

науково-педагогічних працівників Українського державного університету 

науки і технологій (далі – Положення) визначає мету, основні завдання, 

принципи та порядок здійснення рейтингового оцінювання навчальної, 

наукової, методичної та організаційної діяльності науково-педагогічних 

працівників (далі – НПП) Українського державного університету науки і 

технологій (далі – УДУНТ).  

1.2 Положення розроблене відповідно до Законів України «Про освіту» 

та «Про вищу освіту», «Про наукову і науково-технічну діяльність», 

рекомендацій Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти, 

Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності закладів освіти, 

затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 30 грудня 2015 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1187-2015-%D0%BF#Text
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року № 1187 (далі – Ліцензійних умов), Статуту УДУНТ, «Положення про 

організацію освітнього процесу в УДУНТ» та «Положення про систему 

внутрішнього забезпечення якості вищої освіти в УДУНТ».  

Положення ґрунтується на принципах, викладених у «Стандартах і 

рекомендаціях щодо забезпечення якості в Європейському просторі вищої 

освіти» (ESG-2015) Європейської асоціації із забезпечення якості вищої 

освіти та міжнародному стандарті «Системи управління якістю» ISO 

9001:2015.  

1.3 Рейтингове оцінювання професійної діяльності НПП в УДУНТ 

(далі – Рейтингове оцінювання) є інструментом реалізації вимог пункту 3 

частини другої статті 16 Закону України «Про вищу освіту» в частині 

процедури щорічного оцінювання науково-педагогічних і педагогічних 

працівників закладу вищої освіти, результати якого підлягають регулярному 

оприлюдненню на офіційному вебсайті університету. 

Рейтингове оцінювання є невід’ємним елементом системи 

внутрішнього забезпечення якості вищої освіти УДУНТ, складовою 

управління якістю освітньої діяльності та якістю вищої освіти, стимулювання 

зростання кваліфікації, професіоналізму, продуктивності навчальної та 

наукової роботи, розвитку творчої ініціативи НПП. 

1.4 Положення поширюється на усіх НПП, які працюють в УДУНТ за 

основним місцем роботи або за сумісництвом та суміщенням. 

1.5 Адміністрування процедури рейтингового оцінювання (розробку та 

супроводження інструментарію рейтингового оцінювання, збирання та 

вибірковий контроль достовірності інформації про досягнення НПП, 

розрахунок рейтингових балів та формування рейтингових списків НПП 

тощо) здійснює Навчально-науковий центр забезпечення якості освіти 

УДУНТ. 

1.6. Аналіз та узагальнення інформації щодо рейтингового оцінювання, 

формування показників оцінювання здійснює Рада якості освітньої 

діяльності (далі – РЯОД) УДУНТ. 
 

2 МЕТА ТА ПРИНЦИПИ РЕЙТИНГОВОГО ОЦІНЮВАННЯ 

ДІЯЛЬНОСТІ НАУКОВО-ПЕДАГОГІЧНИХ ПРАЦІВНИКІВ 

2.1 Рейтинг НПП – це індивідуальний числовий показник оцінювання 

його досягнень у навчальній, методичній, науковій та організаційній роботі. 

2.2 Метою впровадження рейтингового оцінювання є:  

- оцінювання продуктивності навчальної, наукової, методичної та 

організаційної роботи НПП для формування ефективного кадрового 

забезпечення діяльності УДУНТ;  

- забезпечення конкуренції у професорсько-викладацькому колективі, 

особистої зацікавленості у підвищенні кваліфікації, реалізації творчого 

підходу в освітньому процесі;  
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- посилення колективної зацікавленості викладачів у покращенні 

кінцевих результатів підготовки здобувачів вищої освіти, підвищенні якості 

освітніх послуг та результативності освітнього процесу;  

- створення умов для динамічного розвитку УДУНТ, досягнення 

відповідності сучасним тенденціям розвитку вищої освіти, інтеграції до 

Європейського простору вищої освіти; 

- забезпечення прозорого механізму заохочення НПП через 

запровадження принципів змагальності та справедливості.  

2.3 Рейтингове оцінювання базується на принципах:  

- плановості і систематичності рейтингового оцінювання;  

- прозорості й доступності системи показників, за якими визначається 

рейтинг;  

- валідності, змістовності оцінювання, що висвітлюють усі сторони 

діяльності;  

- достатності критеріїв для оцінювання НПП;  

- достовірності інформації, що формує рейтинг НПП;  

- формалізації методики аналізу показників;  

- відкритості і гласності результатів рейтингового оцінювання;  

- відповідності змісту рейтингових показників пріоритетним напрямам 

розвитку УДУНТ.  

3 ЗАСАДИ РЕЙТИНГОВОГО ОЦІНЮВАННЯ ДІЯЛЬНОСТІ 

НАУКОВО-ПЕДАГОГІЧНИХ ПРАЦІВНИКІВ 

3.1 Рейтинговому оцінюванню підлягає діяльність усіх НПП, які 

працюють в УДУНТ, незалежно від тривалості роботи та частки ставки, за 

якою вони працюють, окремо за такими посадовими категоріями:  

- завідувач кафедри;  

- професор; 

- доцент; 

- старший викладач, викладач, асистент. 

3.2 Рейтинг НПП формується як сума балів, нарахованих за наявні на 

момент обчислення рейтингу показники, які визначені: 

- досягненнями у професійній діяльності відповідно до п. 38 

Ліцензійних умов за останні 5 років; 

- досягненнями у професійній діяльності відповідно до п. 38 

Ліцензійних умов у звітному навчальному році (додаткові бали); 

- додаткових визначених Вченою радою УДУНТ і не передбачених 

Ліцензійними умовами досягнень у звітному навчальному році. 

3.3 Рейтинг завідувачів кафедр (Rзк) формується як зважена сума 

відносного рейтингу НПП (rнпп) та відносного рейтингу кафедри, яку він 

очолює (rкаф) за формулою 

Rзк = 0,3×rнпп +0,7× rкаф. 
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Відносний рейтинг rнпп визначається шляхом ділення визначеного 

згідно з цим Положенням рейтингу завідувача кафедри як НПП на 

максимальний рейтинг НПП, який визначено в УДУНТ для посадової 

категорії «завідувач кафедри» у звітному році.   

Відносний рейтинг rкаф визначається шляхом ділення визначеного 

згідно з «Положенням про визначення рейтингу кафедр, факультетів та 

навчально-наукових інститутів УДУНТ» рейтингу очолюваної кафедри, на 

максимальний рейтинг, який визначено в УДУНТ для кафедр у звітному 

році. 

3.4 Перелік та кількісні значення показників професійної діяльності 

НПП для визначення рейтингу (далі - Перелік) затверджується Вченою 

радою УДУНТ за поданням РЯОД УДУНТ і підлягає оприлюдненню на 

офіційному сайті УДУНТ (Додаток 1) 

3.5 Зміни до Переліку вносяться рішенням Вченої ради УДУНТ і 

можуть застосовуватись з наступного після затвердження навчального року. 

4 ПОРЯДОК ЗДІЙСНЕННЯ РЕЙТИНГОВОГО ОЦІНЮВАННЯ 

ДІЯЛЬНОСТІ НАУКОВО-ПЕДАГОГІЧНИХ ПРАЦІВНИКІВ 

4.1 Здійснення рейтингового оцінювання передбачає такі етапи: 

1) подання матеріалів про досягнення НПП для обчислення рейтингу та 

їхня валідація; 

2) визначення (розрахунок) рейтингу НПП; 

3) оприлюднення та аналіз результатів рейтингового оцінювання. 

4.2 Подання матеріалів для обчислення рейтингу 

4.2.1 НПП формують звіт про рейтингові показники професійної 

діяльності у звітному навчальному році (Звіт НПП) (Додаток 2). 

Звіт НПП не пізніше 20 червня звітного року має бути внесений до 

автоматизованої системи «Університет» через АРМ «Кафедра», а у разі її 

відсутності розміщений у вигляді таблиці (формату .xlsx) в теці відповідної 

кафедри на хмарному ресурсі «Інформація щодо професійної активності 

НПП».  

Набуті у минулому звітному році досягнення, які не були включені до 

Звіту НПП, можуть бути враховані у Звіті НПП наступного звітного року для 

отримання додаткових балів.  

Працівник несе особисту відповідальність за достовірність, своєчасне 

формування та надання Звіту НПП. 

4.2.2 Завідувач кафедри перевіряє достовірність інформації у Звітах 

НПП кафедри, долучає їх до річного звіту кафедри і формує на їх базі Звіт 

про рейтингові показники професійної діяльності НПП кафедри у звітному 

навчальному році (далі - Звіт кафедри). 

Звіт кафедри підлягає розгляду і затвердженню на останньому у 

звітному навчальному році засіданні кафедри та розміщенню не пізніше 30 

червня звітного року у програмі «АРМ кафедри», а у разі її відсутності – в  
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теці відповідної кафедри на хмарному ресурсі «Інформація щодо професійної 

активності НПП» у вигляді зведеної таблиці (формату .xlsx)   

На вимогу завідувача кафедри НПП надає інформацію, яка підтверджує 

наявність відповідного показника професійної діяльності згідно з вимогами, 

визначеними у Додатку 1. Зазначена інформація у вигляді паперових або 

електронних копій наданих документів, бібліографічних описів, списків, 

переліків, вебпосилань тощо зберігається на кафедрі впродовж 5 років.  

4.2.3 Особисту відповідальність за достовірність наданої інформації 

несе завідувач кафедри. 

4.3. Визначення (розрахунок) рейтингу 

4.3.1 Визначення (розрахунок) рейтингу НПП за посадовими 

категоріями здійснює Навчально-методичний відділ УДУНТ. 

4.3.2 Визначення рейтингу НПП здійснюється не пізніше 31 серпня 

звітного навчального року. 

4.3.3 Навчально-методичний відділ під час розрахунку рейтингу може 

вимагати від завідувача відповідної кафедри надання матеріалів, що 

підтверджують наявність у НПП досягнень, що внесені до Звіту кафедри.  

У разі виявлення в Звіті кафедри недостовірної інформації відповідний 

показник повністю вилучається з розрахунку рейтингу відповідного НПП у 

звітному році. 

4.4 Результати рейтингового оцінювання 

4.4.1 Результати рейтингового оцінювання надаються ректору, 

керівникам навчально-наукових інститутів (факультетів) та кафедр для 

розгляду на засіданнях відповідних вчених рад та кафедр і ухвалення рішень 

щодо підвищення ефективності діяльності НПП та покращення якості 

освітнього процесу та заохочення НПП. 

4.4.2 Результати рейтингового оцінювання НПП оприлюднюються на 

офіційному вебсайті УДУНТ щороку не пізніше 1 вересня.  

4.4.3 НПП мають право на оскарження результатів рейтингу 

(врахування досягнень у неповному обсязі, невідповідності нарахованого 

рейтингового балу чинним значенням показників, порушення процедури 

визначення рейтингу тощо) шляхом подання заяви (скарги) до навчально-

методичного відділу не пізніше одного тижня з дати їх оприлюднення. 

Надані заяви (скарги) підлягають розгляду навчально-методичним 

відділом впродовж двох тижнів. Про результати розгляду заяв (скарг) 

заявнику надається письмове повідомлення. У разі задоволення скарги до 

результатів рейтингу вносяться відповідні уточнення. 

4.4.4 РЯОД щороку розглядає результати рейтингового оцінювання, 

вносить пропозиції щодо удосконалення його процедур, ухвалює та надає 

Вченій раді УДУНТ пропозиції щодо внесення змін до переліку показників 

рейтингового оцінювання діяльності НПП. 
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4.4.5 Навчально-науковий центр забезпечення якості освіти УДУНТ на 

підставі аналізу результатів рейтингового оцінювання надає керівництву 

УДУНТ пропозиції щодо заохочення НПП, які мають найвищі рейтингові 

бали. 

5 ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ 

5.1 Положення заміняє «Положення про рейтингове оцінювання 

діяльності науково-педагогічних, педагогічних працівників УДУНТ», 

затверджене Вченою радою УДУНТ 26.09.2022 (протокол №1), і набуває 

чинності з моменту уведення його в дію наказом ректора УДУНТ. 

5.2 Визначення рейтингу НПП УДУНТ згідно з цим положенням 

започатковується з 2026-2027 навчального року для усіх посадових категорій 

НПП за винятком завідувачів кафедр. 

5.3 Визначення рейтингу завідувачів кафедр згідно з п. 3.3 цього 

Положення започатковується після затвердження Вченою радою УДУНТ і 

введення в дію «Положення про визначення рейтингу кафедр, факультетів та 

навчально-наукових інститутів УДУНТ». До цього моменту рейтинг 

завідувачів кафедр визначається як рейтинг НПП відповідно до вченого 

звання, яке має завідувач кафедри. 

5.4 Внесення змін та доповнень до цього Положення здійснюється 

Вченою радою УДУНТ після громадського обговорення за поданням РЯОД. 

__________________________________________________________________ 

РОЗРОБНИКИ: Гришечкін С. А., Нажа П. М., Потап О. Ю., Смотраєв Р. В 
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Додаток 1 

Перелік 

показників професійної діяльності  

для визначення рейтингу НПП 

Показник Бали Примітка. 

1 2 3 

Досягнення у професійній діяльності, передбачені Ліцензійними умовами 

1. Наявність публікацій у періодичних наукових виданнях, що включені 
до переліку фахових видань України, до наукометричних баз, зокрема 
Scopus, Web of Science Core Collection 1)  (за останні 5 років) 

2 За кожну 
публікацію 

Додаткові бали за публікацію у Scopus, Web of Science Core Collection 
(за останні 5 років) 

8 За кожну 
публікацію 

Додаткові бали за публікацію у звітному році 2 За кожну 
публікацію 

Додаткові бали за публікацію у співавторстві зі студентами в 
періодичних наукових виданнях, що включені до переліку фахових 
видань України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of 
Science Core Collection у звітному році 

1 За кожну 
публікацію 

2а. Наявність патенту на винахід 2) (за останні 5 років) 10 За кожний 
патент 

Додаткові бали за патент на винахід, отриманий у звітному році 10 За кожний 
патент 

2б. Наявність деклараційних патентів на винахід чи корисну модель, 
включаючи секретні 2), або наявність свідоцтв про реєстрацію 
авторського права на твір 3) (за останні 5 років) 

2 За кожний 
патент або 
свідоцтво 

Додаткові бали за деклараційний патент чи корисну модель, або 
свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір, отримані  у 
звітному році  

1 За кожний 
патент або 
свідоцтво 

3. Наявність виданого підручника чи навчального посібника (включаючи 
електронні) або монографії (загальним обсягом не менше 5 авторських 
аркушів), в тому числі видані у співавторстві (обсягом не менше 1,5 
авторського аркуша на кожного співавтора) 4)  (за останні 5 років) 

5 За кожне 
видання 

Додаткові бали за видання підручника, навчального посібника або 
монографії у звітному році  

5 За кожне 
видання 

4. Наявність виданих (одноосібно або у співавторстві) навчально-
методичних посібників/посібників для самостійної роботи здобувачів 
вищої освіти та дистанційного навчання, електронних курсів на 
освітніх платформах ліцензіатів, конспектів лекцій/практикумів/ 
методичних вказівок/рекомендацій/ робочих програм, інших 
друкованих навчально-методичних праць 4) (за останні 5 років) 

3 
 

За кожне 
видання 

Додаткові бали за видання у звітному році  2 
 

За кожне 
видання 

5. Захист дисертації на здобуття наукового ступеня 5) (за останні 5 років) 10  

Додаткові бали за здобуття наукового ступеня доктора наук5)(за 
останні 5 років) 

10  

Додаткові бали за здобуття наукового ступеня у звітному році  20  

6. Наукове керівництво (консультування) здобувача, який одержав 
документ про присудження наукового ступеня 5) (за останні 5 років) 

10 За кожного 
здобувача 

Додаткові бали за наукове керівництво (консультування) здобувача, 
який одержав документ про присудження наукового ступеня у звітному 
році  

10 
 

За 
кожного 

здобувача 
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1 2 3 
7а. Участь в атестації наукових кадрів як офіційного опонента або члена 

постійної спеціалізованої вченої ради 6) (за останні 5 років) 
5  

7б. Участь в атестації наукових кадрів як члена разових спеціалізованих 
вчених рад 7) (за останні 5 років) 

3 За один 
захист 

8а. Виконання функцій (повноважень, обов’язків) наукового керівника 
або відповідального виконавця наукової теми (проєкту) 8) (за останні 5 
років) 

10 За кожну 
тему 

8б. Виконання функцій (повноважень, обов’язків) головного редактора 
наукового видання, включеного до переліку фахових видань України, 
або іноземного наукового видання, що індексується в бібліографічних 
базах 9) (за останні 5 років) 

10  

Додаткові бали за виконання функцій (повноважень, обов’язків) 
головного редактора наукового видання, включеного до переліку 
фахових видань України категорії А 9) (за останні 5 років) 

5  

8в. Виконання функцій (повноважень, обов’язків) члена редакційної 
колегії/експерта (рецензента) наукового видання, включеного до 
переліку фахових видань України, або іноземного наукового видання, 
що індексується в бібліографічних базах 9) (за останні 5 років) 

5 За кожне 
видання 

Додаткові бали за виконання функцій (повноважень, обов’язків) члена 
редакційної колегії/експерта (рецензента) наукового видання, 
включеного до переліку фахових видань України категорії А 9) (за 
останні 5 років) 

2  

9а. Робота у складі експертної ради з питань проведення експертизи 
дисертацій МОН 10) (за останні 5 років) 

10  

9б. Робота у складі галузевої експертної ради як експерта Національного 
агентства із забезпечення якості вищої освіти 10) (за останні 5 років) 

10  

9в. Робота у складі міжгалузевої експертної ради з вищої освіти 10) (за 
останні 5 років) 

10  

9г. Робота у складі Акредитаційної комісії МОН чи НАЗЯВО 10) (за 
останні 5 років) 

10  

9д. Робота у складі експертних комісій МОН чи НАЗЯВО 10) (за останні 5 
років) 

3 За кожну 
експертизу
/акредита-

цію 
9ж. Робота у складі Науково-методичної ради/ науково-методичних 

комісій (підкомісій) з вищої або фахової передвищої освіти МОН 10) (за 
останні 5 років) 

10  

9з. Робота у складі наукових/ науково-методичних/ експертних рад 
органів державної влади та органів місцевого самоврядування 10) 

5 За кожну 
раду 

9к. Робота у складі комісій Державної служби якості освіти із здійснення 
планових (позапланових) заходів державного нагляду (контролю) 10) (за 
останні 5 років) 

5 За кожний 
захід 

10а. Участь у міжнародному науковому або освітньому проєкті 11) (за 
останні 5 років) 

10 За кожний 
проєкт 

10б. Залучення до міжнародної експертизи наукових або освітніх проєктів 
10) 

5 За кожний 
проєкт 

10в. Наявність звання «Суддя міжнародної категорії» 12) 10  

11. Наукове консультування підприємств, установ, організацій не менше 
трьох років, що здійснювалося на підставі договору із УДУНТ 13) (за 
останні 5 років) 

2 За кожну 
установу 
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1 2 3 
12. Наявність апробаційних та/або науково-популярних, та/або 

консультаційних (дорадчих), та/або науково-експертних публікацій з 
наукової або професійної тематики загальною кількістю не менше 
п’яти публікацій 14)  (за останні 5 років) 

1 
 

За кожну з 
5-ти 

перших 
публікацій 

0,5 За кожну 
наступну 

публікацію 
13. Проведення навчальних занять із спеціальних дисциплін іноземною 

мовою (крім дисциплін мовної підготовки) в обсязі не менше 50 
аудиторних годин на навчальний рік 15) (за останні 5 років) 

10  

14а. Керівництво студентом, який зайняв призове місце на I етапі 
Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу 
студентських наукових робіт) 16) (за останні 5 років) 

3 За 
кожного 
студента 

14б. Керівництво студентом, який зайняв призове місце на ІІ етапі 
Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу 
студентських наукових робіт) 17) (за останні 5 років) 

10 За 
кожного 
студента 

Додаткові бали за керівництво студентом у звітному році 5 За 
кожного 
студента 

14в. Робота у складі організаційного комітету / журі Всеукраїнської 
студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських 
наукових робіт) 18) (за останні 5 років) 

10  

Додаткові бали за роботу у складі організаційного комітету / журі у 
звітному році 

5  

14г. Керівництво постійно діючим студентським науковим гуртком 19) (за 
останні 5 років) 

10  

14д. Керівництво студентом, який брав участь в Олімпійських, 
Паралімпійських іграх, Всесвітній та Всеукраїнській Універсіаді, 
чемпіонаті світу, Європи, Європейських іграх, етапах Кубка світу та 
Європи, чемпіонаті України 20) (за останні 5 років) 

10 За 
кожного 
студента 

Додаткові бали за керівництво кожним наступним студентом у 
звітному році 

5 За 
кожного 
студента 

14ж. Виконання обов’язків тренера, помічника тренера національної 
збірної команди України з видів спорту 10) (за останні 5 років) 

10  

14з. Виконання обов’язків головного секретаря, головного судді, судді 
міжнародних та всеукраїнських змагань; керівництво спортивною 
делегацією; робота у складі організаційного комітету, суддівського 
корпусу 10) (за останні 5 років) 

5 За кожне 
змагання 

15. Наявність статусу учасника бойових дій (для НПП військової кафедри) 
21)  (за останні 5 років) 

10  

16. Участь у міжнародних операціях з підтримання миру і безпеки під 
егідою ООН (для НПП військової кафедри) 21) (за останні 5 років) 

10  

17. Участь у міжнародних військових навчаннях (тренуваннях) за участю 
збройних сил країн - членів НАТО (для НПП військової кафедри) 21) (за 
останні 5 років) 

10  

18. Діяльність за спеціальністю у формі участі у професійних та/або 
громадських об’єднаннях 22) (за останні 5 років) 

2 За перше 
об’єднання 

1 За кожне 
наступне 

об’єднання 
19. Наявність досвіду практичної роботи за спеціальністю не менше п’яти 

років (крім педагогічної, науково-педагогічної, наукової діяльності) 23) 
(за останні 5 років) 

5  
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1 2 3 
Додаткові досягнення у професійній діяльності, не передбачені Ліцензійними умовами 

20. Участь у виконанні Міжнародних пріоритетних наукових / освітніх  
програм та/або госпрозрахункових робіт з іноземним фінансуванням в 
якості: 

- наукового керівника 

 
 

10 

 

- відповідального виконавця 10 
- виконавця 5 

1 2 3 
Додаткові бали за участь у виконанні Міжнародних пріоритетних 
наукових / освітніх  програм та/або госпрозрахункових робіт з 
іноземним фінансуванням в якості: 
- наукового керівника 

 
 
 

10 

За кожні 
повні 100 
тис. грн. 
фінансу-

вання - відповідального виконавця 10 
- виконавця 5 

21. Участь у виконанні Міжнародних наукових / освітніх  програм та/або 
госпрозрахункових робіт з вітчизняним фінансуванням в якості: 

- наукового керівника 

 
 
8 

За кожні 
повні 100 
тис. грн. 
фінансу-

вання 
- відповідального виконавця 8 
- виконавця 4 
Додаткові бали за участь у виконанні Міжнародних наукових / 
освітніх  програм та/або госпрозрахункових робіт з вітчизняним 
фінансуванням в якості: 
- наукового керівника 

 
 
 
8 

За кожні 
повні 100 
тис. грн. 
фінансу-

вання - відповідального виконавця 8 
- виконавця 4 

22. Участь у виконанні держбюджетних наукових програм в якості: 
- наукового керівника 

 
6 

За кожні 
повні 100 
тис. грн. 
фінансу-

вання 

- відповідального виконавця 6 
- виконавця 3 

Додаткові бали за участь у виконанні держбюджетних наукових 
програм в якості: 
- наукового керівника 

 
 
6 

За кожні 
повні 100 
тис. грн. 
фінансу-

вання 
- відповідального виконавця 6 
- виконавця 3 

24. Значення Індексу Гірша у наукових виданнях, що включені до 
наукометричних Scopus або Web of Science Core Collection  

Значе
ння 
ін.-

дексу 

Scopus або 
WoS на 
вибір 

25. Наявність публікацій у наукових виданнях, що не є періодичними, які 
включені до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science Core 
Collection у звітному році 

2 

За кожну 
публікацію 

 
26. Наявність опублікованого у звітному році розділу в колективній 
монографії, яка видана в країнах ЄС або в Україні з міжнародною участю. 

1 
За кожну 

публікацію 
27. Виконання функцій (повноважень, обов’язків) заступника головного 
редактора або відповідального секретаря наукового видання, включеного 
до переліку фахових видань України, або іноземного наукового видання, 
що індексується в бібліографічних базах 9) (за останні 5 років) 

10  

28. Створення, модернізація та впровадження у навчальний процес нових 
лабораторних установок 

5 
За кожну 
установку 

29. Отримання Почесного звання, Державної премії України та інших 
державних нагород у звітному році 

20 
 

30. Нагородження Подякою, Грамотою, Почесною грамотою МОН 
України у звітному році 

5 
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31. Нагородження нагрудним знаком МОН України «Відмінник освіти» 
або «За наукові та освітні досягнення» у звітному році 

10 
 

32. Перемога у загальноуніверситетських конкурсах у звітному році 5  

Примітки: 

1) Навести список публікацій з посиланнями DOI, які дозволяють перевірити наявність публікації. Доповіді 

та тези доповідей на з’їздах, конгресах, симпозіумах та науково-практичних конференціях, семінарах не 

потрібно зараховувати в цей підпункт (дивись досягнення за підпунктом 12) 
2)  Навести повні бібліографічні описи патентів 
3)  Навести повні описи свідоцтв 
4)  Навести бібліографічні описи видань з обов’язковим зазначенням URI, що підтверджує розміщення 

видання в репозитарії УДУНТ у відкритому доступі. 
5) Навести вихідні дані дисертації та диплома про присудження наукового ступеня. 
6)  Навести посилання на офіційні документи, що підтверджують членство у постійній спеціалізованій вченій 

раді 

7)  Навести посилання на офіційні документи, що підтверджують участь у складі разових спеціалізованих 

вчених рад 

8) Навести функціональну роль, назву НДР із зазначенням реєстраційного номеру УКРІНТЕІ та строків її 

виконання 

9) Навести назву і відповідного наукового видання та посилання на офіційні документи, що підтверджують 

участь у складі відповідної редакційної колегії та функціональну роль,  
10) Навести Накази відповідних установ 
11) Навести документи, що підтверджують особисту участь НПП у відповідних міжнародних проєктах 
12) Навести копію посвідчення  
13) Навести чинний Договір (Угоду)  про співробітництво між УДУНТ та  установою, підприємством, 

організацією та завірену Довідку щодо надання консультацій відповідним НПП. 
14) Навести список публікацій, доповідей та тез доповідей на з’їздах, конгресах, симпозіумах та науково-

практичних конференціях, семінарах з посиланнями, які дозволяють перевірити наявність публікації. 

Зараховуються лише публікації у засобах масової інформації та тези доповідей. При цьому у публікаціях 

має бути зазначена належність до УДУНТ, у т.ч. і відповідним згадуванням у тексті. Не зараховуються 

публікації у соціальних мережах, блогах, сайтах, які не мають статусу електронного засобу масової 

інформації. 
15) Навести довідку навчального відділу 
16) За виключенням керівництва студентом, який здобув призове місце на ІІ етапі тієї ж Всеукраїнської 

студентської олімпіади (того ж Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт). Навести Наказ 

УДУНТ. 
17) Навести Наказ МОН України 
18) Навести Накази відповідних ЗВО або МОН 
19) Навести Наказ УДУНТ  
20) Навести документи, що підтверджують досягнення студента та роботу тренера 
21) Навести документи, що підтверджують досягнення 
22). В якості досягнення зараховується участь у Міжнародних та Всеукраїнських професійних об’єднаннях 

за спеціальністю. Навести копії посвідчень, наказів або інших документів, які підтверджують участь 

НПП в роботі відповідного об’єднання.  
23) Навести довідку з відділу кадрів або виписку з трудової книжки, кваліфікаційні сертифікати тощо. 

Практична робота за спеціальністю означає роботу за кваліфікацією, яка зазначена в документі про вищу 

освіту, зокрема робота за сумісництвом в наукових установах, науково-дослідних, випробувальних 

лабораторіях, центрах; робота за фахом в установах та організаціях; робота за фахом за наявності 

кваліфікаційного сертифіката архітектора, аудитора, інженера-проектувальника, інженера з технічного 

нагляду, інженера геодезиста, інженера-землевпорядника, експерта будівельної галузі, інженера з 

технічної інвентаризації об’єктів нерухомого майна, судово-технічного експерта тощо.  

Науково-педагогічний стаж зараховується як досвід практичної роботи за спеціальністю тільки в тому 

випадку, якщо працівнику згідно з документом про вищу освіту присвоєно кваліфікацію викладача. 
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Додаток 2 

Форма звіту про рейтингові показники професійної діяльності НПП 

 

ЗВІТ 

про рейтингові показники професійної діяльності 

у 20___ - 20___ навч. році 

_____________________________________________ 
(Посада, назва кафедри) 

_____________________________________________ 
(Прізвище, Ім’я, По батькові) 

 

Показник 
Норма, 
балів 

Фак-
тична 

кількість 

Рейтин-
гові 
бали 

1 2 3 4 

1. Наявність публікацій у періодичних наукових 
виданнях, що включені до переліку фахових 
видань України, до наукометричних баз, зокрема 
Scopus, Web of Science Core Collection 1)  (за 
останні 5 років) 

2 
За кожну 

публікацію 
  

Додаткові бали за публікації у Scopus, Web of 
Science Core Collection (за останні 5 років) 

8 
За кожну 

публікацію 
  

Додаткові бали за публікацію у звітному році 2 
За кожну 

публікацію 
  

Додаткові бали за публікацію у співавторстві зі 
студентами в періодичних наукових виданнях, що 
включені до переліку фахових видань України, до 
наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of 
Science Core Collection у звітному році 

1 
За кожну 

публікацію 
  

2а. Наявність патентів на винахід 2) (за останні 5 
років) 

10 
За кожний 

патент 
  

Додаткові бали за патент на винахід, отриманий у 
звітному році 

10 
За кожний 

патент 
  

2б. Наявність деклараційних патентів на винахід чи 
корисну модель, включаючи секретні 2), або 
наявність свідоцтв про реєстрацію авторського 
права на твір 3) (за останні 5 років) 

2 
За кожний 
патент або 
свідоцтво 

  

Додаткові бали за деклараційний патент чи 
корисну модель, або свідоцтво про реєстрацію 
авторського права на твір, отримані  у звітному 
році  

1 

За кожний 
патент або 
свідоцтво 

  

3. Наявність виданих підручників чи навчальних 
посібників (включаючи електронні) або 
монографії (загальним обсягом не менше 5 
авторських аркушів), в тому числі видані у 
співавторстві (обсягом не менше 1,5 авторського 
аркуша на кожного співавтора) 4)  (за останні 5 
років) 

5 
За кожне 
видання 
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1 2 3 4 

Додаткові бали за видання підручника, 
навчального посібника або монографії у звітному 
році  

5 
За кожне 
видання 

  

4. Наявність виданих (одноосібно або у співавторстві) 
навчально-методичних посібників/посібників для 
самостійної роботи здобувачів вищої освіти та 
дистанційного навчання, електронних курсів на 
освітніх платформах ліцензіатів, конспектів 
лекцій/практикумів/ методичних 
вказівок/рекомендацій/ робочих програм, інших 
друкованих навчально-методичних праць 4) (за 
останні 5 років) 

3 
За кожне 
видання 

 

  

Додаткові бали за видання у звітному році  2 
За кожне 
видання 

  

5. Захист дисертації на здобуття наукового ступеня 5) 
(за останні 5 років) 

10 -  

Додаткові бали за здобуття наукового ступеня 
доктора наук5)(за останні 5 років) 

10 -  

Додаткові бали за здобуття наукового ступеня у 
звітному році  

20 -  

6. Наукове керівництво (консультування) здобувача, 
який одержав документ про присудження 
наукового ступеня 5) (за останні 5 років) 

10 
За кожного 
здобувача 

  

Додаткові бали за наукове керівництво 
(консультування) здобувача, який одержав 
документ про присудження наукового ступеня у 
звітному році  

10 
За кожного 
здобувача 

 

  

7а. Участь в атестації наукових кадрів як офіційного 
опонента або члена постійної спеціалізованої 
вченої ради 6) (за останні 5 років) 

5 -  

7б. Участь в атестації наукових кадрів як члена 
разових спеціалізованих вчених рад 7) (за останні 5 
років) 

3 
За один 
захист 

  

8а. Виконання функцій (повноважень, обов’язків) 
наукового керівника або відповідального 
виконавця наукової теми (проекту) 8) (за останні 5 
років) 

10 
За кожну 

тему 
  

8б. Виконання функцій (повноважень, обов’язків) 
головного редактора наукового видання, 
включеного до переліку фахових видань України, 
або іноземного наукового видання, що індексуєть-
ся в бібліографічних базах 9) (за останні 5 років) 

10 -  

Додаткові бали за виконання функцій 
(повноважень, обов’язків) головного редактора 
наукового видання, включеного до переліку 
фахових видань України категорії А 9) (за останні 
5 років) 

5 -  

8в. Виконання функцій (повноважень, обов’язків) 
члена редакційної колегії/експерта (рецензента) 
наукового видання, включеного до переліку 
фахових видань України, або іноземного 
наукового видання, що індексується в 
бібліографічних базах 9) (за останні 5 років) 

5 

За кожне 
видання 
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1 2 3 4 

Додаткові бали за виконання функцій 
(повноважень, обов’язків) члена редакційної 
колегії/експерта (рецензента)наукового видання, 
включеного до переліку фахових видань України 
категорії А 9) (за останні 5 років) 

2 -  

9а. Робота у складі експертної ради з питань 
проведення експертизи дисертацій МОН 10) (за 
останні 5 років) 

10 -  

9б. Робота у складі галузевої експертної ради як 
експерта Національного агентства із забезпечення 
якості вищої освіти 10) (за останні 5 років) 

10 -  

9в. Робота у складі міжгалузевої експертної ради з 
вищої освіти 10) (за останні 5 років) 

10 -  

9г. Робота у складі Акредитаційної комісії МОН чи 
НАЗЯВО 10) (за останні 5 років) 

10 -  

9д. Робота у складі експертних комісій МОН чи 
НАЗЯВО 10) (за останні 5 років) 

3 

За кожну 
експертизу/ 
акредитацію 

  

9ж. Робота у складі Науково-методичної ради/ 
науково-методичних комісій (підкомісій) з вищої 
або фахової передвищої освіти МОН 10) (за останні 
5 років) 

10 -  

9з. Робота у складі наукових/ науково-методичних/ 
експертних рад органів державної влади та органів 
місцевого самоврядування 10) 

5 
За кожну раду 

  

9к. Робота у складі комісій Державної служби якості 
освіти із здійснення планових (позапланових) 
заходів державного нагляду (контролю) 10) (за 
останні 5 років) 

5 
За кожний 

захід 
  

10а. Участь у міжнародному науковому або 
освітньому проєкті 11) (за останні 5 років) 

10 
За кожний 

проєкт 
  

10б. Залучення до міжнародної експертизи наукових 
або освітніх проєктів 10) 

5 
За кожний 

проєкт 
  

10в. Наявність звання «Суддя міжнародної категорії» 
12) 

10 -  

11. Наукове консультування підприємств, установ, 
організацій не менше трьох років, що 
здійснювалося на підставі договору із УДУНТ 13) 
(за останні 5 років) 

2 

За кожну 
установу 

  

12. Наявність апробаційних та/або науково-
популярних, та/або консультаційних (дорадчих), 
та/або науково-експертних публікацій з наукової 
або професійної тематики загальною кількістю не 
менше п’яти публікацій 14)  (за останні 5 років) 

1 
За кожну з 

п’яти перших 
публікацій 

  

0,5 
За кожну 
наступну 

публікацію 

  

13. Проведення навчальних занять із спеціальних 
дисциплін іноземною мовою (крім дисциплін 
мовної підготовки) в обсязі не менше 50 
аудиторних годин на навчальний рік 15) (за останні 
5 років) 

10 -  
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1 2 3 4 

14а. Керівництво студентом, який зайняв призове 
місце на I етапі Всеукраїнської студентської 
олімпіади (Всеукраїнського конкурсу 
студентських наукових робіт) 16) (за останні 5 
років) 

3 

За кожного 
студента 

  

14б. Керівництво студентом, який зайняв призове 

місце на ІІ етапі Всеукраїнської студентської 

олімпіади (Всеукраїнського конкурсу 

студентських наукових робіт) 17) (за останні 5 

років) 

10 

За кожного 

студента 
  

Додаткові бали за керівництво студентом у 
звітному році 

5 

За кожного 
студента 

  

14в. Робота у складі організаційного комітету / журі 
Всеукраїнської студентської олімпіади 
(Всеукраїнського конкурсу студентських наукових 
робіт) 18) (за останні 5 років) 

10 -  

Додаткові бали за роботу у складі організаційного 
комітету / журі у звітному році 

5 -  

14г. Керівництво постійно діючим студентським 
науковим гуртком 19) (за останні 5 років) 

10 -  

14д. Керівництво студентом, який брав участь в 
Олімпійських, Паралімпійських іграх, Всесвітній 
та Всеукраїнській Універсіаді, чемпіонаті світу, 
Європи, Європейських іграх, етапах Кубка світу та 
Європи, чемпіонаті України 20) (за останні 5 років) 

10 
За кожного 

студента 
  

Додаткові бали за керівництво кожним наступним 
студентом у звітному році 

5 
За кожного 

студента 
  

14ж. Виконання обов’язків тренера, помічника 
тренера національної збірної команди України з 
видів спорту 10) (за останні 5 років) 

10 -  

14з. Виконання обов’язків головного секретаря, 
головного судді, судді міжнародних та 
всеукраїнських змагань; керівництво спортивною 
делегацією; робота у складі організаційного 
комітету, суддівського корпусу 10) (за останні 5 
років) 

5 
За кожне 
змагання 

  

15. Наявність статусу учасника бойових дій (для НПП 
військової кафедри) 21)  (за останні 5 років) 

10 -  

16. Участь у міжнародних операціях з підтримання 
миру і безпеки під егідою ООН (для НПП 
військової кафедри) 21) (за останні 5 років) 

10 -  

17. Участь у міжнародних військових навчаннях 
(тренуваннях) за участю збройних сил країн - 
членів НАТО (для НПП військової кафедри) 21) (за 
останні 5 років) 

10 -  

18. Діяльність за спеціальністю у формі участі у 
професійних та/або громадських об’єднаннях 22) 
(за останні 5 років) 

2 
За перше 

об’єднання 
  

1 

За кожне 
наступне 

об’єднання 
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1 2 3 4 

19. Наявність досвіду практичної роботи за 
спеціальністю не менше п’яти років (крім 
педагогічної, науково-педагогічної, наукової 
діяльності) 23) (за останні 5 років) 

5 -  

Додаткові досягнення у професійній діяльності, не передбачені Ліцензійними умовами 

20. Участь у виконанні Міжнародних пріоритетних 
наукових/освітніх програм та/або госпрозрахунко-
вих робіт з іноземним фінансуванням в якості: 

   

- наукового керівника 10 -  

- відповідального виконавця 10 -  
- виконавця 5 -  

Додаткові бали за участь у виконанні 
Міжнародних пріоритетних наукових/освітніх 
програм та/або госпрозрахункових робіт з 
іноземним фінансуванням в якості: 

За кожні 
повні 100 тис. 
грн. фінансу-

вання 
 

  

- наукового керівника 10   
- відповідального виконавця 10   

- виконавця 5   
21. Участь у виконанні Міжнародних наукових/ 

освітніх програм та/або госпрозрахункових робіт з 
вітчизняним фінансуванням в якості: 

   

- наукового керівника 8 -  
- відповідального виконавця 8 -  

- виконавця 4 -  
Додаткові бали за участь у виконанні 
Міжнародних наукових/освітніх програм та/або 
госпрозрахункових робіт з вітчизняним 
фінансуванням в якості: 

За кожні 
повні 100 тис. 
грн. фінансу-

вання 

  

- наукового керівника 8   
- відповідального виконавця 8   

- виконавця 4   
22. Участь у виконанні держбюджетних наукових 

програм в якості: 
   

- наукового керівника 6 -  
- відповідального виконавця 6 -  

- виконавця 3 -  
Додаткові бали за участь у виконанні 
держбюджетних наукових програм в якості 

За кожні 
повні 100 тис. 
грн. фінансу-

вання 

  

- наукового керівника 6   

- відповідального виконавця 6   
- виконавця 3   

24. Значення Індексу Гірша у наукових виданнях, що 
включені до наукометричних Scopus або Web of 
Science Core Collection 

Значення 
Індексу - 

 

25. Наявність публікацій у наукових виданнях, що не 
є періодичними, які включені до наукометричних 
баз, зокрема Scopus, Web of Science Core Collection 
у звітному році 

2 
За кожну 

публікацію 
 

 

26. Наявність опублікованого у звітному році розділу 
в колективній монографії, яка видана в країнах ЄС 
або в Україні з міжнародною участю 

1 
За кожну 

публікацію 
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27. Виконання функцій (повноважень, обов’язків) 
заступника головного редактора або 
відповідального секретаря наукового видання, 
включеного до переліку фахових видань України, 
або іноземного наукового видання, що 
індексується в бібліографічних базах 9) (за останні 
5 років) 

10 - 

 

28. Створення, модернізація та впровадження в 
освітній процес нових лабораторних установок 

5 
За кожну 
установку 

 
 

29. Отримання Почесного звання, Державної премії 
України та інших державних нагород у звітному 
році 

20 
 

 

30. Нагородження Подякою, Грамотою, Почесною 
грамотою МОН України у звітному році 

5 
 

 

31. Нагородження нагрудним знаком МОН України 
«Відмінник освіти» або «За наукові та освітні 
досягнення» у звітному році 

10 
 

 

32. Перемога у загально університетських конкурсах 
у звітному році 

5 
 

 

 


